令和4年 11月 8日

各町会・自治会長 様

中野区町会連合会常任理事会資料

地域支えあい推進部 地域活動推進課

常任理事会資料の発信強化に向けた取組について

日頃より、中野区の行政運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

毎月開催される常任理事会の資料について、活動情報の発信強化を図る観点から、行政等からの掲示板・回

覧板への依頼事項(案内事項)を区ホームページ上でも確認できるよう、下記のとおり試行的な取組を進めま

す。

現在、資料の多<はそれぞれの所管課ごとのページに掲載をしていますが、常任理事会議題資料を地域活動

推進課のページにまとめて掲載することで、町会員等への情報共有の一助になることを目的としています。

1.掲載する情報
常任理事会において承認された、行政等からの掲示板および回覧板による区民・町会員へ周知事項。

*依頼文等は掲載せず、掲示・回覧されるチラシのみを掲載します。

2.掲載の方法
(1)中野区ホームページ【ホーム>くらし。手続>生活・仕事。地域活動・相談>区民の地域活動。公益活動>

町会・自治会に加入しましょう】

(ii)常任理事会次第への二次元コードの掲載

3.その他
令和4年度中を試行期間とし、該当ページヘのアクセス数などをみながら、令和5年度以降継続するかを

掲載方法も含めて検討します。

地域活動推進課 地域自治推進係

小高。竹中 03(3228)8921

コ
し
二
〓
ロ